

2025 年 7 月 4 日

お客様 各位

株式会社幸田商店



商品自主回収のお詫びとお知らせ

平素より幸田商店の商品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

このたび、弊社が製造しております商品「古今東北 くるみ黒糖こんがりきな粉 90g」につきまして、一部の製造ロットにおいて、他製品包材「古今東北 黒ごまアーモンドこんがりきな粉 90g」を使用した製品が販売されていたことが判明いたしましたため、該当商品を自主回収させていただくことといたしました。

下記の対象商品(黒ごまアーモンドこんがりきな粉)には原材料表示に記載のない「くるみ」が含まれております。そのため、「くるみ」にアレルギーをお持ちのお客様が当該商品をお召し上がりになった場合、健康に影響を及ぼす可能性がございます。

お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

弊社といたしましては、今後再発防止に努め、一層の管理体制の強化を実施する所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

<対象商品>

商品名：古今東北 黒ごまアーモンド

こんがりきな粉

内容量：90 g

JAN コード：4573381180198

賞味期限：2026 年 1 月 8 日

製造ロット：E-1

※裏面に「賞味期限 2026.01.08 E-1」と印字されている商品が対象です。



<お問合せ先>

古今東北 HP(お詫びと自主回収のお知らせ)

<https://cocon-tohoku.jp/news/%e3%81%8a%e8%a9%ab%e3%81%b3%e3%81%a8%e8%87%aa%e4%b8%bb%e5%9b%9e%e5%8f%8e%e3%81%ae%e3%81%8a%e7%9f%a5%e3%82%89%e3%81%9b/>